
 
Determinazione del Dirigente n. 1609 del 16-06-2025 

 

OGGETTO: 

GRADUATORIE DEFINITIVE PER L'AMMISSIONE AI NIDI D'INFANZIA 
E AL SERVIZIO EDUCATIVO EDUGATE 1-6 ANNI - ANNO EDUCATIVO 
2025/2026. APPROVAZIONE NUOVO ALLEGATO C E SOSTITUZIONE 
DEL PRECEDENTE APPROVATO CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 1608 DEL 13/06/2025 

 
Servizio: Settore Promozione della collettività 

Il Dirigente del Settore 
Promozione della collettività 

 
 

PREMESSO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1608 del 13/06/2025 venivano approvate le graduatorie 
definitive di ammissione dei richiedenti ai servizi per l'infanzia, servizio Edugate e relative 
liste di attesa  anno educativo 2025/2026 
- tali graduatorie sono state elaborate a seguito dei ricorsi presentati avverso le graduatorie 
provvisorie, come previsto dalla procedura normata dal  Regolamento per l'accesso ai 
Servizi educativi per l’infanzia del Comune di Piacenza, approvato con atto del Consiglio 
Comunale n. 7/2025 
 
DATO ATTO CHE è stato rilevato che, per errore materiale, nel file relativo alle liste di attesa 
dei nidi (Allegato C) non risultavano incluse n. 2 domande precedentemente inserite nelle 
graduatorie provvisorie 
 
RITENUTO  quindi  di approvare il nuovo Allegato C, relativo alle liste di attesa dei nidi 
d’infanzia, in sostituzione di quello allegato alla determinazione dirigenziale  n. 1608/2025, 
completo delle domande mancanti. 
 
DATO ATTO CHE, per quanto non diversamente disposto, resta confermato quanto 
contenuto nella determinazione dirigenziale  n. 1608/2025  e nei relativi allegati A, B e D 
 
DATO ATTO CHE 
- avverso il presente provvedimento chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla piena conoscenza al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, 
sezione di Parma, ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
120 giorni a partire dal medesimo momento. 
- l’allegato C corretto, ai fini della sua completa conoscibilità, sarà pubblicato in sostituzione 
del precedente di cui alla Determinazione  n. 1608/2025 
 
VISTI 
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/00 e ss.mm.ii. 
- l’art. 61 dello Statuto Comunale 
- l’art. 22 del vigente Regolamento di Organizzazione; 
- l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 



- gli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R. 62/2013; 
- gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di Comportamento del Comune di Piacenza; 
- l’incarico di Dirigente del Settore Promozione della Collettività di cui al decreto sindacale 
n. 85937 del 28/06/2023, così come integrato dal Decreto Sindacale prot. gen. n. 117666 
del 24/07/2024, con il quale è stato conferito al sottoscritto Dott. Luigi Squeri l'incarico di 
Dirigente del Settore Promozione della Collettività, a decorrere dal 01/08/2024. 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni meglio dettagliate in premessa,  il nuovo Allegato 
C, relativo alle liste di attesa dei nidi d’infanzia, in sostituzione di quello allegato alla 
determinazione dirigenziale  n. 1608/2025, completo delle domande mancanti. 
 
2)  DI DARE ATTO CHE  per quanto non diversamente disposto, resta confermato quanto 
contenuto nella determinazione dirigenziale  n. 1608/2025  e nei relativi allegati A, B e D 
 
3) DI DARE ATTO CHE 
- avverso il presente provvedimento chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla piena conoscenza al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, 
sezione di Parma, ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
120 giorni a partire dal medesimo momento. 
- l’allegato C corretto, ai fini della sua completa conoscibilità, sarà pubblicato in sostituzione 
del precedente di cui alla Determinazione  n. 1608/2025 

 
4) DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del 
Dott. Luigi Squeri, Dirigente del Settore Promozione della collettività; 

 
5) DI ATTESTARE  visti i presupposti di fatto del presente atto e le ragioni e disposizioni di 
legge sopra richiamate, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL dando altresì 
atto, come risulta dalla scheda allegata (Allegato 1), dell'assenza di conflitto di interessi in 
qualità di responsabile del procedimento. 
 
 
 
 
Piacenza, 16-06-2025 

Sottoscritta da  
LUIGI SQUERI 

 
Documento firmato digitalmente 

 


